
GOBIERNO REGIONAL 
AREQUIPA 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 

~~~ 
#1 , No 

G5 2-2 Q14::GRAIPR 

VISTO: 

, El Proveído dd Gc;rente General Regional, recaído en el Infonne N° 006-2014-
GRAlGRI, de fecha 02 de enero del 2014; y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio N° 2120-2013-GRAlGRS/GR-HRHDIDG el Director 
General del Hospital Honorio Delgado Arequipa, solicita la donación de diversos materiales para el 
mejoramiento de las instalaciones de dicho Centro Hospitalario. 

, Que, a través dellnforme N~ 861-2913-GRAlOLP-UA la Unidad de Almacén 
informa que cuenta con alWU.10s de los materiales solicitados. ' 

Que,' mediante Proveído de fecha 06 de. enero del 2014, el Gerente General 
Regional, en el marco de sus competencias, autoriza la trai1sferencia de lo solicitado. 

/ 
Que, la Ley 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales a través del 

Artículo 2~ sobre legitimidad y'naturalezajurídica, establece: 
i'Los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular. Son personas jurídicas de derecho público, 
con autonomfa político, económica y administrativa"en asuntos de su compe/enci.'l constituyendo para su 

, ::zdminisfración económica y finandera un Pliego Presupuestar'. 

estaLlecen: 
Que, asimismo los Litera1es c) y g) del Artículo 9° de la norma invocada, . - . '~ ... .. 

"Los gobiernos regionales son competentes para: 
e) Administrar sus bienes y ren,tas. 
g) Promover y regular actividades y/o servicios en materia de agricultura, pesquerfa, industria, 
agro industria, comercio, turismo, energía, minería vialidad, comunicaciones, edu,cación, salud y medio 
ambiente, conforme.a Ley" . (el resaltado es agregado). 

, Que, en ese contexto normativo es procedente, brindar el apoyo solicitado, vía 
transferencia y no mediante donación,'-en virtud a que el Hospital Regional Honorio Delgado viene ~ ser 
parte integrante de la Gerencia Regional de Salud, Organo de Línea del Gobierno Regional de Arequipa. 

Que, en tal virtud corresponde autorizar la referida transferencia co destino 
al Hospital Regional Honorio Delgado. ' 

De conformidad con lo prescrito en la Ley N° 27783 Ley de Bases de 
Descentralización, Ley N° 278ó7 Ley Orgánicá de Gobienios Regionales y sus modificatorias, Decreto 
Legislativo N° 276 y' su Reglamento, Ordenanza Regional N° OlO-AREQUIPA y en uso de las 
atribuciones conferidas por Ley. , r. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°._ APROBAR la transferencia de los materiales que a 
continuación se detallan de la Sede Presidencial del Gobierno Regional de Areqci)la con destino 'al 
Hospital Regional Honorio Delgado, los mismos que estarán destinados el mejoramiento de las 
instalaciones de dicho Centro Hospitalario: 



Materiales Nuevos 

CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCiÓN 
2.85 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 30 X 30 CM 

3 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 30 X 30 CM 
15 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 30X 30 CM 
14 GLN IMPERMEABILlZANTE DE CONCRETO 
4 GLN ESMALTE SINTETlCO ROJO OXIDO CPP PATO 
7 GLN ESMALTE SINTETICO ROJO OXIDO ANIPSA 

1.5 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 40 X 40 CM" 
9.95 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 40 X 40 CM 
18 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 40 X 40 CM 

1.66 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 40 X 40 CM 
20 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 40 X 40 CM 

4.78 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 40 X 40 CM 
22.82 M2 PISO DE LQ~ CERAMICO 40 X 40 CM 

2 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 40 X 40 CM 

7.5 METRO MALLA ELÉCTRICA 
12.5 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 20 X 30 CM 

22.41 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 20 X 30 CM 
31.75 M2 PISO DE LOZA CERAICO 30·X 30 CM 

8.25 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 33 X 33 CM 

39.6 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 36 X 36 CM 

201.87 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 40 X 40 CM 
149.85 M2 PISO VINILlCO 30 X 30 CM (36 PZAS) 45 CJS 

108.68 M2 PISO VINILlCO 30 X 30 C (45 PZAS) 26 CJS 

8.36 M2 PISO VINILlCO 30 X 30 CM (45 PZAS) 2 CJS 

24 M2 VIDRIO BLOCK 

6 UNIDAD LAVATORIO 
10 UNIDAD REFLECTOR DE 32 X 30 
20 GLN ESMALTE SINTETICO AZUL TONER HTP 
1 GLN ESMALTE SINTETlCO ROJO OXIDO MAESTRO 
3 GLN ESMALTE SINTETICO ROJO OXIDO 
20 GLN ESMALTE SINTETICO CELESTE DAR COLOR 
20 GLN ESMALTE SINTETICO BLANCO HTP 
17 UNIDAD CASCO ANARANJADO 
6 UNIDAD CASCO BLANCO 
5 UNIDAD CASCO VERDE 
6 UNIDAD CASCO ROJO 
20 UNIDAD LACA P/MADERA BLANCO 

3 BALDE IMPRIMANTE P/PARED 
94 UNIDAD TUBO NEGRO DE 2 1/4 
4 GLN LACA DESMOLDANTE SIKA 

100 UNIDAD ANGULO DE ACERO 11/4 X 1/8 
1.5 M2 CERAMICO DE PARED 20 X 20 CM 

9 M2 CERAMICO DE PARED 15 X 15 CM 

80 UNIDAD FIERRO PLATINO DE 11/2 X 3/16 
57 UNIDAD TUBO GALVANIZADO DE 3 1/4 

3 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 20 X 30 CM 
1.4 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 20 X 30 CM 
200 KG ALAMBREW16 
15.4 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 20 X 30 CM 
100 UNIDAD TUBO ANARANJADO DE 200 MM PVC 5-20 DN 

7.38 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 20 X 30 CM 
6.54 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 20 X 30 CM 

47.22 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 20 X 30 CM 
32.25 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 20 X 30 CM 
0.54 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 20 X 30 CM 
13 PAR GUANTE DE CUERO REFORZADO 
15 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 30 X 30 CM 

61.5 M2 PISO DE LOZA CERAICO 30 X 30 CM 
1.97 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 3D X 30 CM 
4.08 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 30 X 30 CM 

1 GLN ESMALTE SINTETlCO ROJO OXIDO MONTENEGRO 
4 GLN ESMALTE SINTETICO ROJO OXIDO FIESTA'COLOR 
3 M2 CERAMICO DE PARED 20 X 20 CM 

1.36 M2 PISO DE LOZA CERAMICO 20 X 30 CM 
2 UNIDAD INODORO (WATER) 



GOBIERNO REGIONAL 
AREQUIPA 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 

~~~ .. 
N° 052-2014~RA/PR 

Materiales Usados 

CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCiÓN 
12 UNIDAD BARRETA DE 5/8 (U) 
4 UNIDAD PICO (U) 

6 UNIDAD LAMPA (U) 
19 UNIDAD CONO DE.SEGURIDAD (U) 

2 UNIDAD EXTINTOR DE 9 KG (U) 

8 UNIDAD EXTINTOR DE 12 KG (U) 
2 UNIDAD . EXTINTOR DE 1 KG (U) 

S UNIDAD EXTINTOR DE 6 KG (U) 
3 UNIDAD EXTINTOR DE 6 KG (U) 

ARTÍCULO 2°._ DISPONER que la Oficina Regional de Administración adopte 
las acciones administrativas pertinentes a fin de implementar la presente Resolución. 

Dada en la Sede del Gúbierno Regional de Arequipa, a los VE INTE (2 O ) días 
del mes ENER e del año dos Ínil catorce. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 


